
MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 20 2025 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 1 de 8 

 

 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 20 2025 do(a) MUNICIPIO DE GUAIRA, 
CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 17 de abril de 2025 às 08:00 
Data da Realização: 06 de maio de 2025 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro(a) responsável: Marieli Martins Peres 
Ao(s) 06 dia(s) do mês maio do ano de 2025, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, 
reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Marieli Martins Peres juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Fernando dos Santos e Marcelle Caligaris 
Prado dos Santos, para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
ONCOLOGICOS IMUNOBIOLÓGICOS E IMUNOSSUPRESSORES PARA ATENDER ORDENS JUDICIAIS.. 
 

 

Empresas participantes 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: 
CPF do 

Responsável: 
Telefone: E-mail: ME/EPP: 

INTERLAB 
FARMACEUTICA LTDA 

43.295.831/0001-40 
Laercio Verissimo 
dos Santos Junior 

034.113.418-07 
(11) 2997- 

9177 
cadastro@interlab.com.br Não 

PARTNER FARMA 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

28.123.417/0001-60 
MARIO 

KANASHIRO 
FILHO 

 
(15) 3217- 

1038 
partnerfarma@partnerfarma.com.br Não 

W.A. COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

43.232.006/0001-05 
Aluísio da Silva 

Lamin 
221.038.748-54 

(14) 
03367- 
3864 

mamedlicitacao@gmail.com Sim 

BRASIL FARMAON 
MEDICAMENTOS 
FARMACEUTICOS LTDA 

40.254.918/0001-81 
Renzo Tadeu 

Maurin Cabrera 
352.122.568-28 

(16) 3238- 
1900 

LICITACAO@BRFARMAON.COM.BR Sim 

CM HOSPITALAR S.A. 12.420.164/0036-87 
Roselei 

Krasnievicz 
851.555.861-00 

(47) 
33218- 
4501 

licitacoes@mafrahospitalar.com.br Não 

SP HOSPITALAR LTDA 27.817.504/0001-55 
ERICSON 

BRUNO DANTAS 
DE MORAIS 

014.355.854-45 
(11) 4777- 

2159 
licitacao@sphospitalar.com.br Não 

FAST PHARMA 
DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA 

 

 
47.271.160/0001-39 

 
Marcelo Lopes da 

Silva 

 

 
582.747.586-68 

 
(31) 7343- 

2210 

 

 
andre.amaral@centrali.com.br 

 

 
Não 

ONCOVIT 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

10.586.940/0004-00 
JOAO BOSCO 

XAVIER 
854.024.867-00 

(27) 3022- 
4682 

setor.licitacao@oncovit.com.br Não 

SPECIAL MED 
COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA 

47.292.400/0001-81 
Cleide Maria 
Borges de 

Oliveira 
889.012.038-04 

(17) 3042- 
1441 

licitacao@specialmedhospitalar.com.br Sim 

AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES 
LTDA 

65.817.900/0001-71 Eros Carraro 
 

(19) 3573- 
7300 

cadastro@aglon.com.br Não 

DROGARIA LL 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

48.392.616/0001-81 
Raiane Oliveira 

Veloso 
017.016.781-01 

(62) 
98472- 
9544 

drogariallmaiseconomia54@gmail.com Sim 

MEDSI DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS 
LTDA 

30.754.325/0001-20 Daniela Germano 393.113.698-10 
(15) 3228- 

6707 
daniela@medsibrasil.com.br Sim 

JM DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

50.165.982/0001-40 
THIAGO 

HENRIQUE 
ARBUD DUTRA 

396.679.728-36 
(11) 4040- 

1191 
vendas@jmmedicamentos.com Sim 

 
Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: ABROCITINIBE 100MG - CIBINQO 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 156,50 330,00 R$ 51.645,00 R$ 52.298,40 -R$ 653,40 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
mailto:cadastro@interlab.com.br
mailto:partnerfarma@partnerfarma.com.br
mailto:mamedlicitacao@gmail.com
mailto:LICITACAO@BRFARMAON.COM.BR
mailto:licitacoes@mafrahospitalar.com.br
mailto:licitacao@sphospitalar.com.br
mailto:andre.amaral@centrali.com.br
mailto:setor.licitacao@oncovit.com.br
mailto:licitacao@specialmedhospitalar.com.br
mailto:cadastro@aglon.com.br
mailto:drogariallmaiseconomia54@gmail.com
mailto:daniela@medsibrasil.com.br
mailto:vendas@jmmedicamentos.com


MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 20 2025 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 2 de 8 

 

 

 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

INTERLAB FARMACEUTICA 
LTDA 

43.295.831/0001-40 Sim 
CIBINQO - 

PFIZER 
R$ 156,50 R$ 156,50 

 
Item/Lote 2: AZACITIDINA 100MG APRESENTAÇAO FRASCO AMPOLA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 370,00 190,00 R$ 70.300,00 R$ 139.536,00 -R$ 69.236,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PARTNER FARMA 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 
28.123.417/0001-60 

 
Sim 

WINDUZA / 
DR REDDYS 

 
R$ 721,99 

 
R$ 370,00 

W.A. COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

43.232.006/0001-05 Sim natcofarma R$ 734,00 R$ 619,00 

BRASIL FARMAON 
MEDICAMENTOS 
FARMACEUTICOS LTDA 

 
40.254.918/0001-81 

 
Sim 

DOCTOR 
REDDYS 

 
R$ 778,50 

 
R$ 700,65 

 
Item/Lote 3: BENRALIZUMABE 30MG/ML SERINGA PREENCHIDA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: CM HOSPITALAR S.A. 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 12.264,62 20,00 R$ 245.292,40 R$ 245.292,40 R$ 0,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do 
Participante: 

CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

CM HOSPITALAR 
S.A. 

12.420.164/0036-87 Sim 
FASENRA 

/ASTRAZENECA 
R$ 12.276,61 R$ 12.264,62 

 
Item/Lote 4: DUPIXENT (DUPILUMABE) 200MG 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: CM HOSPITALAR S.A. 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 3.859,52 25,00 R$ 96.488,00 R$ 96.634,00 -R$ 146,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

CM HOSPITALAR S.A. 12.420.164/0036-87 Sim 
DUPIXENT / 

SANOFI 
R$ 3.859,52 R$ 3.859,52 

BRASIL FARMAON 
MEDICAMENTOS 
FARMACEUTICOS LTDA 

 
40.254.918/0001-81 

 
Sim 

 
SANOFI 

 
R$ 5.760,00 

 
R$ 5.184,00 

 
Item/Lote 5: DUPILUMABE 300 MG SERINGA 2ML 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: CM HOSPITALAR S.A. 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 3.859,52 54,00 R$ 208.414,08 R$ 208.729,44 -R$ 315,36 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 20 2025 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 3 de 8 

 

 

 
Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

CM HOSPITALAR S.A. 12.420.164/0036-87 Sim 
DUPIXENT / 

SANOFI 
R$ 3.859,52 R$ 3.859,52 

BRASIL FARMAON 
MEDICAMENTOS 
FARMACEUTICOS LTDA 

 
40.254.918/0001-81 

 
Sim 

 
SANOFI 

 
R$ 5.760,00 

 
R$ 5.184,00 

 
Item/Lote 6: HIALURONATO DE SODIO 20MG/2ML SERINGA PREENCHIDA 

Participação: Ampla participação 

Situação: Anulado 

Motivo: por não restar nenhum licitante habilitado para prosseguir na disputa. 

 
Item/Lote 7: LENALIDOMIDA 25MG, CARTELA/BLISTER COM 21CAPSULAS 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 6.090,00 12,00 R$ 73.080,00 R$ 150.115,56 -R$ 77.035,56 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do 
Participante: 

CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

PARTNER FARMA 
DISTRIBUIDORA 
DE 
MEDICAMENTOS 
LTDA 

 

 
28.123.417/0001-60 

 

 
Sim 

 
LENANGIO / DR 

REDDYS 

 

 
R$ 21.451,00 

 

 
R$ 6.090,00 

SP HOSPITALAR 
LTDA 

27.817.504/0001-55 Sim NUVYOR/1004314420140 R$ 21.418,83 R$ 6.258,00 

BRASIL 
FARMAON 
MEDICAMENTOS 
FARMACEUTICOS 
LTDA 

 

 
40.254.918/0001-81 

 

 
Sim 

 

 
BISTROL MYERS 

 

 
R$ 23.699,99 

 

 
R$ 21.330,00 

 
Item/Lote 8: PEMBROLIZUMABE 100MG - F/A4ML 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: FAST PHARMA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 15.800,00 45,00 R$ 711.000,00 R$ 720.962,55 -R$ 9.962,55 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

FAST PHARMA 
DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA 
SAUDE LTDA 

 

 
47.271.160/0001-39 

 

 
Sim 

 

 
KEYTRUDA/MSD 

 

 
R$ 16.021,39 

 

 
R$ 15.800,00 

CM HOSPITALAR S.A. 12.420.164/0036-87 Sim 
KEYTRUDA / 

MSD 
R$ 15.997,21 R$ 15.997,21 

Recurso(s) Apresentado(s): 
 

Nome da Empresa: CM HOSPITALAR S.A. 

CNPJ: 12.420.164/0036-87 

Recurso: Manifesto interesse em interpor recurso por não concordar com a classificação da arrematante. 

Anexo Recurso:  

Resultado:  

Julgamento: Licitante não apresentou as razões recursais dentro do prazo previsto conforme Edital, conforme certidão em 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 20 2025 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 4 de 8 

 

 

 
 anexo transcorrido em in albis, indefiro o recurso. 

Anexo Julgamento:  

 
 
Item/Lote 9: PROLIA 60MG SERINGA PREENCHIDA 1ML 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 654,80 26,00 R$ 17.024,80 R$ 22.261,72 -R$ 5.236,92 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

ONCOVIT DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA 

10.586.940/0004-00 Sim PROLIA/AMGEN R$ 654,80 R$ 654,80 

SPECIAL MED COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA 

47.292.400/0001-81 Sim AMGEN R$ 856,22 R$ 850,00 

W.A. COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

43.232.006/0001-05 Sim amgen R$ 856,00 R$ 856,00 

BRASIL FARMAON 
MEDICAMENTOS 
FARMACEUTICOS LTDA 

 
40.254.918/0001-81 

 
Sim 

 
AMGEM 

 
R$ 960,00 

 
R$ 864,00 

 
Item/Lote 10: JAKAVI (RUXOLITINIBE, 20MG) 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: FAST PHARMA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 350,00 800,00 R$ 280.000,00 R$ 323.544,00 -R$ 43.544,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

FAST PHARMA 
DISTRIBUIDORA E 
IMPORTADORA DE 
MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS PARA SAUDE 
LTDA 

 

 
47.271.160/0001-39 

 

 
Sim 

 

 
JAKAVI/NOVARTIS 

 

 
R$ 452,43 

 

 
R$ 350,00 

INTERLAB 
FARMACEUTICA LTDA 

43.295.831/0001-40 Sim 
JAKAVI - 

NOVARTIS 
R$ 370,99 R$ 370,99 

BRASIL FARMAON 
MEDICAMENTOS 
FARMACEUTICOS LTDA 

 
40.254.918/0001-81 

 
Sim 

 
NOVARTIS 

 
R$ 730,00 

 
R$ 657,00 

 
Item/Lote 11: POLIREUMIN (HIALURONATO DE SODIO 20MG/2ML 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 247,90 54,00 R$ 13.386,60 R$ 14.305,68 -R$ 919,08 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

PARTNER FARMA 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 
28.123.417/0001-60 

 
Sim 

POLIREUMIN 
/ TRB PHA 

 
R$ 247,90 

 
R$ 247,90 

 
Item/Lote 12: VENETOCLAX 100MG 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 20 2025 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 5 de 8 

 

 

 
Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 316,19 1500,00 R$ 474.285,00 R$ 475.005,00 -R$ 720,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES 
LTDA 

 
65.817.900/0001-71 

 
Sim 

ABBVIE/VENCLEXTA 
100 

 
R$ 316,19 

 
R$ 316,19 

BRASIL FARMAON 
MEDICAMENTOS 
FARMACEUTICOS LTDA 

 
40.254.918/0001-81 

 
Sim 

 
ABBVIE 

 
R$ 465,00 

 
R$ 418,50 

DROGARIA LL 
COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

 
48.392.616/0001-81 

 
Não 

 
abvvie 

 
R$ 316,67 

 
R$ 316,00 

Empresa(s) Desclassificada(s): 
 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

DROGARIA LL COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA 

48.392.616/0001-81 
Conforme o item 6.20 do Edital, licitante não anexou a Proposta 

Readequada dentro do prazo estimado. 

 
Item/Lote 13: XELJANZ 5MG 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 75,31 800,00 R$ 60.248,00 R$ 64.840,00 -R$ 4.592,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

INTERLAB FARMACEUTICA 
LTDA 

 
43.295.831/0001-40 

 
Sim 

XELJANZ 
5MG - 

PFIZER 

 
R$ 75,31 

 
R$ 75,31 

BRASIL FARMAON 
MEDICAMENTOS 
FARMACEUTICOS LTDA 

 
40.254.918/0001-81 

 
Sim 

 
PFIZER 

 
R$ 140,00 

 
R$ 126,00 

 
Item/Lote 14: LENALIDOMIDA 10MG CARTELA /BLISTER COM 21CAPSULAS 

Participação: Ampla participação 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: SP HOSPITALAR LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 5.460,00 12,00 R$ 65.520,00 R$ 149.599,92 -R$ 84.079,92 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do 
Participante: 

CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

SP HOSPITALAR 
LTDA 

27.817.504/0001-55 Sim NUVYOR/1004314420061 R$ 18.224,37 R$ 5.460,00 

PARTNER FARMA 
DISTRIBUIDORA 
DE 
MEDICAMENTOS 
LTDA 

 

 
28.123.417/0001-60 

 

 
Sim 

 
LENANGIO / DR 

REDDYS 

 

 
R$ 18.180,33 

 

 
R$ 6.090,00 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 20 2025 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 6 de 8 

 

 

 
Nome do 

Participante: 
CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final: 

BRASIL 
FARMAON 
MEDICAMENTOS 
FARMACEUTICOS 
LTDA 

 

 
40.254.918/0001-81 

 

 
Sim 

 

 
BISTROL MYERS 

 

 
R$ 20.265,00 

 

 
R$ 18.238,50 

 
Item/Lote 15: ABROCITINIBE 100MG - CIBINQO 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Deserto 

 
Item/Lote 16: AZACITIDINA 100MG APRESENTAÇAO FRASCO AMPOLA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 380,00 20,00 R$ 7.600,00 R$ 14.688,00 -R$ 7.088,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: 
Lance 
Inicial: 

Lance 
Final: 

MEDSI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

30.754.325/0001-20 Sim 
Winduza - 
Dr Reddys 

R$ 734,40 R$ 380,00 

W.A. COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

43.232.006/0001-05 Sim natcofarma R$ 734,00 R$ 627,00 

BRASIL FARMAON 
MEDICAMENTOS 
FARMACEUTICOS LTDA 

 
40.254.918/0001-81 

 
Sim 

DOCTOR 
REDDYS 

 
R$ 778,50 

 
R$ 700,65 

 
Item/Lote 17: BENRALIZUMABE 30MG/ML SERINGA PREENCHIDA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Deserto 

 
Item/Lote 18: DUPIXENT (DUPILUMABE) 200MG 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: Valor ofertado acima do valor de referência e acima do valor da CMED. 

 
Item/Lote 19: DUPILUMABE 300 MG SERINGA 2ML 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: Valor ofertado acima do valor de referência e acima do valor da CMED. 

 
Item/Lote 20: HIALURONATO DE SODIO 20MG/2ML SERINGA PREENCHIDA 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: Valor ofertado acima do valor de referência e acima do valor da CMED. 

 
Item/Lote 21: LENALIDOMIDA 25MG, CARTELA/BLISTER COM 21CAPSULAS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: Valor ofertado acima do valor de referência e acima do valor da CMED. 

 
Item/Lote 22: PEMBROLIZUMABE 100MG - F/A4ML 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Deserto 

 
Item/Lote 23: PROLIA 60MG SERINGA PREENCHIDA 1ML 

Participação: Exclusiva ME-EPP 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 20 2025 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 7 de 8 

 

 

 
Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: JM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 654,00 6,00 R$ 3.924,00 R$ 5.137,32 -R$ 1.213,32 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: 
Lance 
Final: 

JM DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

50.165.982/0001-40 Sim AMGEN R$ 1.216,00 R$ 654,00 

W.A. COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA 

43.232.006/0001-05 Sim amgen R$ 856,00 R$ 700,00 

SPECIAL MED COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA 

47.292.400/0001-81 Sim AMGEN R$ 856,22 R$ 805,00 

BRASIL FARMAON 
MEDICAMENTOS 
FARMACEUTICOS LTDA 

 
40.254.918/0001-81 

 
Sim 

 
AMGEM 

 
R$ 960,00 

 
R$ 864,00 

 
Item/Lote 24: JAKAVI (RUXOLITINIBE, 20MG) 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: Valor ofertado acima do valor de referência e acima do valor da CMED. 

 
Item/Lote 25: POLIREUMIN (HIALURONATO DE SODIO 20MG/2ML 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Deserto 

 
Item/Lote 26: VENETOCLAX 100MG 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: Conforme o item 6.20 do Edital, licitante não anexou a Proposta Readequada dentro do prazo estimado. 

 
Item/Lote 27: XELJANZ 5MG 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: Valor ofertado acima do valor de referência e acima do valor da CMED. 

 
Item/Lote 28: LENALIDOMIDA 10MG CARTELA /BLISTER COM 21CAPSULAS 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Fracassado 

Motivo: Valor ofertado acima do valor de referência e acima do valor da CMED. 
 

 

Resultados / Métricas do Processo 
 
 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 2.682.949,99 

Somatória dos Valores Finais: R$ 2.378.207,88 

Diferença Total: -R$ 304.742,11 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 28 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 15 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 13 

Quantidade de Empresas Participantes: 13 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 9 

Duração total do processo: 26 dias 7 horas e 44 minutos 



MUNICIPIO DE GUAIRA 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - 20 2025 
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 8 de 8 

 

 

 
Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico às 15:44, do dia 13 de maio de 2025, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

 
 
 
 
 

 

Pregoeiro(a): Marieli Martins Peres 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Fernando dos Santos 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Marcelle Caligaris Prado dos Santos 


